cumulo redundantem. Ioannes, illam contem-
plare virginem, & tu Christiane, tibi hanc pro-
pone adolefcit. Iam, stet coram re, in sinu
tuo conquefcit, in peccore tuo dormiat: vt
Abisag. Attolle lumen, contemplare, quæ eius
gloria, quæ diuitiæ pulchritudo. Cor tuum,
suum tui dilatata, & tanto bono liberum præ-
beto ingressum. O quas tibi vires subministra-
bit, quàm intencio cor tuum calore succendet?
quo robore, quo mentis vigore animam confort-
tabit? Si vis suscinere laborem, attende mercedem,
ait Diuus Augustinus. Contemplabantur As-
syriani milites elegantissimam Iudith, & tantis
formæ dotibus absorpti, exclamant: *Quis con-*
termas populum ti. br. corum, qui tam decoris mu-
lieres habent, vt non pro us merito pugnare contra Lib. 4. de
ess debeamus? Perdoctè reuoluit D. Cyrill. Adorat.
Alexandrin. Verba Davidis, quibus Iosephi ad fin-
decanat calamitatem. *In seruum venundatus Psal. 104.*
est Ios. ph. humiliauerunt in compedibus pedes eius, 17.
ferrum pertransiit animam eius, donec veniret ver-
bum eius. Promisc. at illi Deus per somnium
prospera cuncta, dignitatum gradus, patris fra-
trumque incertam adorationem, præcellum
dominium, diuitias immensas. dum reum euen-
tum, promissis diuinis congruum letus præstola-
tur, ac sperat anhelus: auersa eum facie fortuna
derisit: germani quippe fratres inu dia stimu-
lari in seruum fratrem vendunt viginti argen-
teis Imaclitis. *In seruum venundatus est Iosephi.*
Quis eum dolor afflixit, dum recordatur patri
se suo charissimum, eadem, qua fratres, natum
libertate, quos patris lacibus attendit exul-
tantes, liberosque, se verò ad extremam reda-
ctum seruitutem. Addo, à domini sui vxore
ad venerem prouocatus suam conseruauit ca-
stiatem, ac pudicitiam dominique sui tho-
rum seruauit: immaculatum, Deique iura de-
fendit: eius legum amator: at dum pro tanto
munere, & fidelitatis obsequio digna esset
mercede laureandus, eius vt vxoris stuprator
accusatur, in nerum mittitur, vinculis, cate-
nisque constringitur, vt seruus impudens, do-
mino iniurius, mortis reus conelamatur, exci-
pitur, infamatur. O quanto conficiebatur
dolore! *ferrum pertransiit animam eius.* Con-
fossa linguebat anima, corque tremulum
mœlitiæ conficebatur acerbissimi luctus clau-
uo, cum hæc mente reuolueret tristissima. Quis
ergo eum tot doloribus iactatum roborauit
quis vires cordi contulit luctuoso: quis languen-
tem erexit spiritum? quis animum micore con-
sumptum recreauit? *Eloquium Domini inflam-*
THAMI CHIZ. O o o Promissi

Promissi Diuini meminuit, dum in somnis regnum ei ac eminens ostendit dominium, sub stellarum, ac tritici manipulorum figura, vidit enim solent lunam, ac stellas, se adorantes, & cum fratribus suis frumenta demetens, vidit ab ipsis ligatos stantemque manipulos coram manipulo suo in terram procedentes. Hoc ei animum excitauit, roborauit, recreauit. Regnum (argumentatur Diuus Cyrillus) in somnis obiectum & visum latua coniectum manipulorum, hoc in eo potuit, vt apud se hæc cogitans tandem illo potiar, tandem liber carceris soluar, ergastulo, his pœnis eripiar, his vinculis lenabor, hæc calumnia innocens exaltabor, regi diuitiis sublimis felixque gloriabor, hæc mihi Deus spondit futura graua omnia illa atque aspera, mente tolerit infracta, animo vitili, allectus ipe futurorum: *Eloquium Domini inflammans eum; Quid non in nobis operabitur regnum, quod nobis proponit spondetque Deus, non regionis Aegypti, sed caelorum, non breui periturum, sed æternum mansurum; regnum prælibatum non in somnis, sed excitato intellectu nostro ac illuminato, non in spicatum manipulis, sed in ipsa persona, vultu, ac corpore Redemptoris; hoc fieri potest o Christiane, quod oblato tibi quatuor assum lucro maria percurras, foras frequentes, itinera mille periculis obstita peruageris, quod ipse locus gradus honoris eminentioris intuitus, qui vitro fragillior, fumo euanescent inconstanter, tibi noctes adferat infomes, jejunos dies, tempus inquietum ac perturbatum, quod dignitatis umbra imaginaria in mille te cogat expensas, & cruciatus, quod vilis, fordidus, & in honestus quem intendis, appetitus voluptuarius, tot te curis excedat, desideris exagitet: tales autem diuitiæ, tanta dignitas, inmensa regna, corporis mentisque deliciae, te nec accendant, nec vires addant, torpealque abiectus animo, velut alter Esau prophanus. Parus penitem, quod primogenita vendidisset? Illa igitur intueamur.*